14, 7. a. cf. I Tim. 6, 20

intellegantur, etenim ipsi homines sciebant quae [Hv 300]  
 144 dicebant et discipuli ipsorum et horum successores; 8  
 post deinde, uel Mater uel semen si cognoscebant et  
 enarrabant ea quae erant ueritatis, ueritas autem Pater,  
 Saluator ergo secundum eos erit mentitus, dicens :  
 148 *Nemo cognouit Patrem nisi Filius*<sup>b</sup>. Si enim cognitus  
 est uel a Matre uel a semine eius, solutum est illud quod 12  
*Nemo cognouit Patrem nisi Filius*, nisi si semen ipsorum  
 uel Matrem neminem esse dicunt. |

152 14, 8. Et usque hoc quidem per humanas adfectiones Hv 301  
 et per id quod similia dicant multis ignorantibus  
 Deum uerisimiliter uisi sunt abstrahere quosdam, adtra-  
 hentes per ea quae adsueti sunt in eum qui est de  
 156 omnibus sermonem, Verbi Dei genesim exponentes, et 4  
 Veritatis et Vitae, adhuc etiam Sensus, et Dei emissiones  
 obstetricantes; quae autem ex his non iam uerisimiliter  
 et sine ostensione omnia ex omnibus mentiti sunt.

160 Quemadmodum qui adsuetas escas et ut illiciant pre- 8  
 mittunt uti capiant aliquod animal, sensim blandientes  
 eis per adsueta pabula quousque accipiant, sumentes  
 autem ea captiua alligant amarissime et ducunt per  
 164 uim abstrahentes quocumque ipsi uoluerint : sic autem 12  
 et hi, paulatim mansueti dissuadentes per pithanologian

14, 143 intellegantur (-lli-) STe : intellegentur (-lli- AQ) C AQ  
 intelligerentur V || ipsam S || 145 si CV : sic AQSTe || 146 ueritas  
 om. Q || pater : praeter Qe || 148-150 si — filius om. Q || 151 esse  
 dicunt neminem S || 152 huc S || affe[ctiones] desinit T r° || 153  
 dicunt C (-cant C<sup>o</sup>) || 154 uerisimiliter C (ueri- C<sup>2</sup>) || est] + gene-  
 sym exponentes expunct. Q || 156 sermonibus C (-nem C<sup>1</sup>) ||  
 genesin C<sup>o</sup> S edd -sym A || 157 ueritatis et uitae CV QSe Feu.  
 Sti. : ueritati secuntur A (in secuntur accipe corruptionem s et  
 uitae) Gra. Mass. omittentes uoces ueritatis et, propter in-  
 curiam typographi, ut suspicatus est Sti.; eisdem uoces accipiens  
 incl. Hv in hamulis || adhuc etiam (iter. et exp. primum V) : et  
 adhuc etiam S || 158 obstetricantes V Se edd. || qui S || iam om.  
 AQSe edd. || 160 et om. S || inliceant C || 161 ut S || sensum A<sup>o</sup> S ||

être compris par n'importe qui : ces hommes eux-  
 mêmes savaient ce qu'ils disaient, ainsi que leurs  
 disciples et leurs successeurs. En second lieu, si la Mère  
 ou la Semence connaissaient et faisaient connaître  
 ce qui a trait à la vérité, et si le Père est Vérité, le  
 Sauveur a donc menti, selon eux, lorsqu'il a dit :  
 « Personne n'a connu le Père sinon le Fils <sup>b</sup> ». Si en effet  
 le Père a été connu par la Mère ou par sa Semence  
 à lui<sup>1</sup>, on ne peut plus dire que « personne n'a connu  
 le Père sinon le Fils » — à moins que leur Semence  
 ou leur Mère ne soit précisément « personne » !

#### Émission de la Décade et de la Dodécade et émissions ultérieures.

14, 8. Jusqu'ici c'est en se servant de la psychologie  
 humaine et en recourant à des analogies qu'ils  
 s'adressent à la multitude ignorante de Dieu ; ils  
 séduisent certains par une apparence de vérité ; ils  
 les attirent, au moyen de notions qui leur sont fami-  
 lières, jusqu'à leur doctrine concernant les Éons<sup>2</sup> ;  
 ils leur exposent la genèse du Logos de Dieu, de la  
 Vérité, de la Vie, voire de l'Intellect ; de ces émissions  
 de Dieu ils font l'accouchement. Mais pour ce qui est  
 des Éons postérieurs, plus la moindre apparence de  
 vérité, plus le moindre semblant de preuve : c'est le  
 mensonge sur toute la ligne. Veut-on prendre quelque  
 animal, on lui présente, pour l'allécher, sa nourriture  
 habituelle et on le charme graduellement, par cette  
 nourriture qui lui est familière, jusqu'à ce qu'on l'ait  
 pris ; puis, une fois capturé, on le lie étroitement et on  
 l'emmène de force partout où l'on veut. Ainsi font

163 ducant S || 164 attrahentes e<sup>ms</sup> || si C<sup>o</sup> || 165 pithanologian  
 C : pithanologiam (pyth- Q) V AQe edd. pythariologiam S

adsumere praedictam emissionem, inferunt neque con- [Hv 301]  
 gruentia neque opinatas reliquarum emissionum species,  
 168 ex Logo quidem et Zoe x dicentes Aeonas emissos, de  
 Anthrope autem et Ecclesia duodecim; et horum neque  
 ostensionem neque testimonia neque uerisimilitudinem 16  
 neque in totum aliquid talium habentes, frustra autem  
 172 et prout euenit credi uolunt ex Logo et Zoe | Aeonis Hv 302  
 existentibus emissum esse Bythium et Mixin, Insenes-  
 cibilem et Vnitionem, Naturalem et Delectamentum,  
 Immobilem et Contemperamentum, Monogenem et  
 176 Macarian, de Anthrope autem et Ecclesia similiter 4  
 Aeonis existentibus emissum esse et Paracletum et  
 Pistin, Patricon et Elpida, Metricon et Agapen, Aion  
 et Synesin, Ecclesiasticum et Macarioteta, Theleton  
 180 et Sophian.

14, 9. Huius autem Sophiae passiones et errorem,  
 et quemadmodum periclitata est perire propter inquisi- 8  
 tionem Patris, quemadmodum dicunt, et extra Pleroma  
 184 operositatem, et ex quali labe mundi Fabricatorem  
 emissum docent, in eo qui est ante hunc liber sententias  
 haereticorum enarrantes, cum omni diligentia exposui- 12  
 mus; Christum autem, quem postgenitum his omnibus  
 188 emissum esse dicunt, et Sotera autem ex his qui in labe

14, 166-167 inferunt — emissionum om. Q || 167 reliquorum  
 CV<sup>ao</sup> ε || 168 zoe x : zoea C (de litt. a u. Hv<sup>n</sup>) zoe V AQSε  
 Feu || aeonas : eonitos V || emissos S || 169 ecclesiae C || xii QS  
 || 169-171 nec... nec... nec ε edd. || 170 ostensionem C ||  
 testimonium C || 172 nolunt S || aeones C<sup>2po</sup> (-nis C<sup>ao</sup>) || 173 by-  
 thium edd. a Gra.<sup>n</sup> : bithun C bythum V AQSε Feu. Gra.<sup>tx</sup> ||  
 misin Q mysim S || 173-174 insenesibilem ex Froni.-Duc.  
 edd. : insensibilem codd. ε || 174 unitionem C || 175 immobile S ||  
 contemperamentum edd. : int- codd. ε || monogenem S edd. || 176  
 macarian (-riā V) CV ε : macharian Q -cariam AS edd. || an-  
 thropo C QS || ]similiter incipit T v<sup>o</sup> || 177 et<sub>1</sub> om. ε edd. || para-  
 cletum V QST -chytum A || 178 pystin Q pastin S || patriam ?  
 C<sup>ao</sup> (-icon C<sup>po</sup>) patris sunt V || et<sub>1</sub> ε : om. codd. || elpida edd. :